e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: .. 	 ..... /2022.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal o estudo da
viabilidade de limpeza e abertura do seguimento
da Rua Franklim da Rosa - Bairro Piraju, pois
existe um "mato" no final da rua e do outro lado
deste "mato" seque a rua . A retirada facilitaria
muito para os moradores daquela região
trazendo desenvolvimento e urbanismo"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário , membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar a per a ser realizada pelo Poder Executivo
Municipal. A retirada de um Mato na Rua Franklim da Rosa - Bairro Piraju.

j~ 	 JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a inúmeras reivindicações dos
munícipes em nosso gabinete e em redes sociais É necessário que o Poder
Executivo Municipal realize a retirada de um mato na Rua Franklim da Rosa Bairro

Èg iraju. Para a retomada e recuperação do prosseguimento da via, essa ação não é
ó benéfica para os moradores mas também para nosso Município trazendo

desenvoIvimento e urbanismo para todos.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 11 DE JANEIRO DE
2022.

Ver: ,.Atífon o 	eia Filho - (Leio). -  MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacaDava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428